
 

Direzione Regionale Sardegna 

 
Sede di Cagliari: via A. Lo Frasso n. 2, 09127; Sede di Sassari: via A. Giagu, n. 9, 07100  

Tel. 070/679731 - Faxmail 070/6402510 
e-mail: dre.sardegna@agenziademanio.it; pec: dre_sardegna@pce.agenziademanio.it 

 

Cagliari, 06/11/2023 

 

NOMINA SEGGIO DI GARA 

 

per la vendita all’asta di n. 12 lotti di beni mobili confiscati a seguito di 

violazioni del codice della strada ovvero abbandonati ai sensi del Decreto 

del Presidente della Repubblica, 13 febbraio 2001, n. 189 – seduta apertura 

buste ed esame offerte. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

VISTO 

- Lo Statuto ed il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia 

del Demanio, così come deliberato dal Comitato di Gestione in data 

12/10/2021, pubblicati nel sito internet istituzionale in data 17/12/2021 e 

comunicati in G.U. n. 309 del 3012/2021;   

- l’art. 4 della determinazione del Direttore dell’Agenzia, n. 103 del 05/04/2023, 

con cui si attribuisce alle Direzioni territoriali il potere di stipulare e risolvere 

con le clausole più opportune, senza limiti di importo, contratti di alienazione 

di beni mobili dello Stato di cui al D.P.R. n. 189/2001;  

- il Decreto del Presidente della Repubblica 13 febbraio 2001, n. 189;  

- il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827;  

 

CONSIDERATO CHE 

- a seguito dei provvedimenti di confisca per violazione di norme del codice 

della strada, ovvero di avvenuto abbandono da parte del proprietario, sono 

pervenuti nel patrimonio dello Stato e, dunque, nella disponibilità 

dell’Agenzia del Demanio di mezzi con apprezzabile valore commerciale 

residuo, il cui stato di conservazione consente di trarre utile profitto a seguito 

di alienazione ai sensi del D.P.R. 189/2001;  

- con provvedimento direttoriale del 19/09/2023, prot. n. 2023/10339/DRSAR, 

il dottor Gianluca Palla, Responsabile dell’U.O. Ufficio del Direttore, è stato 

DEMANIO.AGDSA01.REGISTRO 
UFFICIALE.0012222.06-11-2023.U

mailto:dre.sardegna@agenziademanio.it
mailto:dre_sardegna@pce.agenziademanio.it


nominato ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990 Responsabile del 

Procedimento per l’alienazione tramite asta pubblica di n. 12 lotti di beni 

mobili; 

- con nota prot. 2023/10353/DRSAR del 20/09/2023 è stato pubblicato l’avviso 

pubblico della procedura di cui al punto precedente; 

- ai sensi dell’art. 7 dell’avviso il termine ultimo per la presentazione delle 

offerte è decorso alle ore 12:00 del giorno 03/11/2023 

- il giorno 06/11/2023, con inizio alle ore 10:00 presso i locali dell’Agenzia del 

Demanio – Direzione Regionale Sardegna, sede di Cagliari, via A. Lo Frasso 

n. 2, si terrà l’asta per la vendita dei lotti a mezzo offerte segrete da 

confrontarsi con il prezzo posto a base di gara; 

- a tal fine si rende necessario costituire un seggio di gara che esamini le 

domande di partecipazione, le offerte economiche e che mediante processo 

verbale dia conto di tali operazioni e del loro esito; 

 

DETERMINA 

- di nominare quali componenti del seggio di gara di cui in premessa: 

• dott. Gianluca Palla – Responsabile dell’U.O. Ufficio del Direttore, 

Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Sardegna; 

• dott.ssa Lorenza Boi – Funzionario in servizio presso Area Governo 

del Patrimonio, Agenzia del Demanio – Direzione Regionale 

Sardegna – componente; 

• dott. Francesco C. Ruggeri – Funzionario in servizio presso Area 

Governo del Patrimonio, Agenzia del Demanio – Direzione 

Regionale Sardegna – componente con funzioni di verbalizzante; 

- che i componenti, contestualmente all’accettazione dell’incarico, rendano 

apposita dichiarazione circa l’insussistenza di condizioni di incompatibilità 

con l’assunzione di tale ufficio; 

- che di tale provvedimento venga data opportuna pubblicità ai sensi delle 

norme vigenti che regolano la materia. 

Si trasmette agli interessati per accettazione. 

Il Direttore Regionale 

Dott.ssa Rita Soddu 

SODDU RITA
2023.11.06 08:39:31

CN=SODDU RITA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


